
Progetto Hospice 2011 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 2196 del 22.11.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna con la Legge Regionale n. 7 del 7
Agosto 2007 ha diramato apposite disposizioni in ordine agli adempimenti per l’elaborazione
di progetti di ricerca fondamentale o di base orientata a settori prioritari, nonché per
l’attribuzione dei relativi finanziamenti;

CHE l’’Azienda Sanitaria di Nuoro intende proporre un progetto denominato :”Sviluppo di
un'infrastruttura bioinformatica per la terapia del dolore in malati terminali. Creazione di una
biobanca, ricerca di nuovi marcatori e target molecolari per interventi terapeutici e strumenti
di supporto a pazienti e famiglie nell'ambito dell'assistenza palliativa”elaborato dal Dott.
Salvatore Salis, Direttore dell’Hospice del P.O. “C. Zonchello” di Nuoro;

PRESO ATTO dei contenuti del progetto e ritenuti gli stessi validi dal punto di vista scientifico
e meritevoli di formale approvazione, anche in considerazione dell’alta incidenza che la
patologia oggetto di studio ha in Sardegna ed in particolare nella Provincia di Nuoro nonché
della sua coerenza con gli obiettivi dalla L.R. n.7 del 7.7.2007: “Promozione della ricerca
scientifica e dell’innovazione tecnologica in Sardegna”;

DATO ATTO che per il progetto in parola non sono stati richiesti né si sono ottenute altre
forme di finanziamenti regionali né di altri Enti;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità la legittimità e regolarità tecnica e formale,in conformità
alle disposizioni stabilite con la Direttiva aziendale sulla2Predisposizione e adozione dei
provvedimenti” (approvata con deliberazione n..941 del17.6.2010;
;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 30.03.2011
relativa alla nomina del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

OGGETTOPprovazio Progetto di ricerca di base orientato :“Sviluppo di un'infrastruttura
bioinformatica per la terapia del dolore in malati terminali: creazione
di una bio-banca, ricerca di nuovi marcatori e target molecolari per
interventi terapeutici, e strumenti di supporto a pazienti e famiglie
nell'ambito dell'assistenza palliativa.Direttore Scientifico Dott.
Salvatore Salis. Richiesta finanziamento.



Progetto Hospice 2011 pag. 2 di 3

VISTA la L.R.n.3/2009;

VISTA la L.R. 28.7.2006, n.10 concernente "Tutela della salute e riordino del Servizio
Sanitario Regionale;

VISTO il D. Lg.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso ai
sensi dell'art 7, secondo paragrafo dell'atto aziendale;

DELIBERA

- di approvare formalmente il richiamato progetto di ricerca predisposto dal Direttore
dell’U.O. Hospice del P.O.”C.Zonchello ” di Nuoro, che in copia conforme all’originale, si
allega alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale della medesima;

- di trasmettere al Centro Regionale di Programmazione della R.A.S. copia del progetto al
fine dell’approvazione e della richiesta formale di finanziamento di cui all’allegato piano di
spesa e quantificato in € 665.911,33;

- di dare atto che l’onere del cofinanziamento a carico dell’Azienda Sanitaria di Nuoro è
determinato in € 31.000,00;

Gli Uffici della Direzione Generale ed il Servizio Bilancio sono incaricati dell’esecuzione della
presente, ciascuno pera la parte di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
f.to Dott. Francesco Pittalis

Responsabile del procedimento
f.to Dott.ssa Serafina Manca



Progetto Hospice 2011 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 22.11.2011.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

*  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).




Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).




Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


